
Vikingeklubben 

Jomsborg 

Nyhedsbrev nr. 2 - sæson 2023/24 
Kære Jomsborgere 
Badesæsonen er godt i gang med masser af besøg hver dag, og nu er perioden med introduktion af nye 

medlemmer også overstået for i år.  

Vi optog i alt 1.320 nye medlemmer, som klubbens frivillige ambassadører har vist rundt og introduceret til 

klubbens kultur og regler. Som nyt medlem er der selvfølgelig meget at forholde sig til, og fejltrin kan opstå. 

Så lad os alle hjælpe de nye til at blive de bedste klubkammerater. 

Efterlysning af fotos 
Bestyrelsen forbereder et jubilæumsskrift i anledning af klubbens 90-års fødselsdag 31. december. Derfor 

efterlyser vi fotos fra de seneste 15 år - altså perioden 2008 til 2023. Billederne skal naturligvis være taget i 

overensstemmelse med klubben regler omkring fotografering. 

Har du ét eller flere rigtigt gode fotos fra denne periode, så send dem gerne – med en kort beskrivelse - til 

kommunikationsudvalget på svend@vinterbadning.dk.  

Vi leder med lys og lygte efter en ny lysmager 
Tidligere bestyrelsesmedlem og formand for Byggeudvalget Jørgen Nybo har gennem de seneste 10 år 

udviklet og produceret undervandslys til Jomsborg. Men nu er det tid til at sende opgaven videre. 

Klubben søger derfor et medlem, der på ukommerciel basis vil overtage dette arbejde.  

Kendskab til elektronik/ mekanik er nødvendigt, og oplæring vil ske i samarbejde med Jørgen Nybo.  

Henvendelse kan ske til: Jørgen Nybo på 20 44 27 57 eller jny@vinterbadning.dk.  

Nyt om udvidelsen 
Udvidelsesprojektet kører fortsat på skinner med forventet aflevering fra MT Højgaard i sidste halvdel af 

december. Derefter vil der være nogle bygherreleverancer, som vi skal have på plads, inden vi formelt kan 

indvi det nye anlæg.  

På nuværende tidspunkt er der et håb om, at vi vil kunne tage den nye sydvinge – og dermed de to nye 

saunaer - i brug på klubbens 90-års fødselsdag 31. december 2023, og dermed have ekstra saunakapacitet 

til nytårsbadningen. Den plan er dog stadig lidt usikker. Blandt andet fordi det er usikkert, om vi kan nå at få 

opgraderet strømforsyningen til Den Permanente tidsnok.  

Vi vil melde tidspunkt for indvielsen ud, så snart vi er sikre på, at vi kan være klar til det. Så hold øje med 

hjemmesiden og opslagstavlen op mod jul. 

Børn er velkomne på Jomsborg 
På seneste bestyrelsesmøde var der flere henvendelser omkring børns adgang til Jomsborg. 

Bestyrelsen præciserede, at medlemmers børn eller børnebørn er velkomne på Jomsborg i følgeskab med 

forældre eller bedsteforældre. Dette gælder også på Damebadet. 

Børn er også velkomne frem til kl. 18:00, når vi har fester eller fuldmånearrangementer. Efter kl. 18:00 er 

fester og fuldmåner kun for voksne medlemmer af klubben. 
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Fuldmåne med Quist Møller Duo 
Næste fuldmåne er lørdag 28. oktober, hvor 

duoen Quist Møller vil optræde for os. 

Samtidig vil der være fernisering i klubhuset - 

hvor Ginette Wien udstiller frem til fuldmånen i 

november. 

Gildemagerne vil naturligvis lave suppe som 

sædvanligt den 28. oktober. Men de kunne godt 

tænke sig et par frivillige til at hjælpe til. Har du 

lyst og tid til at bruge et par timer med at snitte 

og hakke den eftermiddag, så hænger der et 

opslag i klubhuset, hvor du kan skrive dig på. 

Kan du bidrage til underholdningen 
Til fuldmånerne er der altid et kulturelt indslag. Det kan f.eks. være musik eller et foredrag. Indslagene er 

altid med medlemmer af klubben, og i den forbindelse vil vi meget gerne have flere kreative idéer til 

underholdningen. Har du lyst til og mulighed for at bidrage med et interessant indslag, så kontakt Ole på 

kontoret på 40 10 86 13 eller ole@vinterbadning.dk. 

Jomsborg er et rekreativt område – uden for meget elektronik 
Et medlem har spurgt, om det er tilladt at benytte smartwatch i badeområde og saunaer. 

Bestyrelsen har drøftet spørgsmålet, og vil ikke forbyde brugen af smartwatch på nuværende tidspunkt. 

Men bestyrelsen opfordrer alle til en kultur, hvor hele Jomsborg - især badeområdet og saunaerne - anses 

som et roligt område, et sted for retræte, og derfor bør brugen af elektronisk udstyr begrænses mest 

muligt. 

Gus er i gang igen 
Gusmestrene er igen i gang med gus fast hver tirsdag fra 18:30 og hver torsdag fra 14:00. Derudover vil der 

lejlighedsvis være ekstra gus på udvalgte dage. Du finder alle gus-tidspunkter i kalenderen på hjemmesiden 

(nederste højre hjørne på forsiden) eller i Jomsborg App’en. 

Kommende arrangementer 
• 28. oktober Fuldmåne – Quist Møller Duo 

• 29. november Fuldmåne 

• 2. december Julefest – i år med telt. Invitation kommer senere. 

• 31. december Nytårsbadning kl. 12:00 
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